
________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

________________________________________________________________________________ 

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N. 20 

                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 4 

_______________________________________________________________________________ 
Il giorno 01 luglio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica e Sbarzaglia Fabiana, e la Sig.ra Gurini Romina per la componente docente  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

9) Calendario scolastico a.s. 2024/25. 

___________________________________________________________________________ 

- VISTE  le vigenti disposizioni; 

- CONSIDERATO quanto pubblicato dalla Regione Emilia Romagna in data 8 maggio 2024  

                               per il calendario scolastico 2024/25 nel rispetto di quanto definito dalla  

Giunta regionale n. 353/12; 

- CONSIDERATO che l’anno scolastico deve conservare un minimo di 200 giorni di scuola  

   effettiva; 

- CONSIDERATO  che risponde pienamente alle attuali esigenze dell’Istituto e dell’Ente 

Locale; 

dopo ampia discussione all’unanimità, 

D E L I B E R A 
1. di effettuare il primo e il secondo giorno di lezione e precisamente il lunedì 16 e il 

martedì 17 settembre 2024 solamente l’orario antimeridiano (8/12 per il plesso di 

Marzeno e dell’Infanzia di Brisighella - 8,30/12,30 per i plessi di Fognano e primaria 

Brisighella), senza il funzionamento delle mense scolastiche e di effettuare l’orario 

antimeridiano comprensivo di mensa fino al 23 settembre 2024 per gli alunni di 

nuovo inserimento alla scuola dell’Infanzia di Brisighella; 

 

2. L’uscita anticipata per le scuole dell’infanzia alle ore 12,30 del lunedì 30 giugno 

2025; 

 

3. di apportare le seguenti variazioni al calendario scolastico proposto dalla regione: 

- sospensione delle lezioni il lunedì 23 dicembre 2024; 

- chiusura degli uffici e sospensione delle lezioni il sabato 26 aprile 2025; 

- sospensione delle lezioni solo per gli alunni di infanzia e primaria il venerdì 2 

maggio 2025.  

Le ore di attività didattica saranno recuperate in orario pomeridiano con ore di 

recupero, potenziamento e corsi formativi. 

 

4. la chiusura degli uffici nelle seguenti giornate prefestive: 

      - 31     Dicembre 2024 

- 19     Aprile  2025 

- 05– 12 – 19 - 26   Luglio       2025 

- 02 –09 – 16 – 23      Agosto   2025 

Letto, approvato e sottoscritto. 

________________________________________________________________________________ 

    F.to Il Segretario                                                                              F.to Il Presidente 

 -  Silvana Montevecchi-      - Salvatore Gallus- 

______________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la pubblicazione 

all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 02 luglio 2024 

IL DIRETTORE    AMM.VO                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 - Mariagrazia Montevecchi -                                                                 - Nicoletta Paterni – 



________________________________________________________________________________ 

 


